cargo a las mencionadas cuentas, dichos dividendos corresponderán

exclusivamente a la Aportante. SEIS.DOS.- El usuflucto que se resorva la

Aportante estará vigente hasta ol fallecimiento del señor Luis Esteban

Amador Rendón,sin que pueda excede: del tiempo establecido en ol artículo

setecientos ochenta y cuatro (784) del Código Civil ecuatonano  SEIS.TRES.-

De conformidad con lo establecido en el artículo setecientos ochenta y cinco

(785) del Código Civil, una vez que se produzcael fallecimiento del señor Lis

Esteban Amador Rendón, condición para que se mantenga vigente el derecho

de usuñucto, éste se comsolidará con la nuda propiedad de las

Participaciones Sociales que, a la fecha de celebración del presente

Contrato, son de propiedad de la Aportada, SEIS.CUATRO.- Las Partes [|

dejan expresa constancia que, de conformidad con to establecida en el

segundoinciso del artículo setecientos ochenta y nueve (789) del Código Civil,

o  

exoneran al usufructuario de la caución establecida en el referido artículo

SEIS.CINCO.- En caso de que la Aportada transhicra las Participaciones

Sociales a favor de cualquier tercero, las mismas serán transferidas con la

carga del usufructo que se constituye en el presente acto, aunque nolo señale

expresamente,tal como lo disponeel artículo setecientos noventa y tres (793)

del Código Civil SEIS.SEIS.- La Aportante podtá ceder, en cualquier

momento, su derecho de usufructo, a cualquier título a favor de cualquier

tercero tal comolo permite el artículo ochocientos siete (807) del Código Civil.

En dicho caso, la Aportante permanecerá stempre directamente responsable

frente a la Aportada por el usufructo de las Participaciones Sociales.

SEIS.SIETE.- La Aportante, en ejerciao de lo establecido en el artículo once

(11)del Código Civil, por así convenir a sus intereses, renuncia al derecho de

retención establecido en el artículo ochocientos catorce (814) del Código Civil

SEIS.OCHO.- En caso que la Compañía sea disuelta y entre en hquidación, el

usufructo quedará automáticamente terminado y será de propiedad de la

Aportada el remanente del haber social que exista al momento quese celebre

la Junta Final de Liquidación de la Compañía CLÁUSULA SÉPTIMA:

[...]

parala ejecución del presente Contrato y la consecuente transferencia de las

Participaciones Sociales Para constancia de lo anterior, se adjunta al

nuda propiedad de las Participaciones Socialesa favor de la Aportada Se

adjunta, asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo ciento

trece (113) de la Ley de Compañías, el certificado emitido por tos

representantes legales de la Compañía en el que acreditan que se ha

cumplido con lo establecido en la Ley de Compañlas para proceder a la

transferencia de la nuda propiedad de las Participaciones Sociales por parte

[...]

Nolano, las demás formalidades de estilo para la plena validez del presente

instrumento Hasta aquí, ta minuta que queda elevada a escritura pública, la asma

que se encuentra firmada por Enmque Augusto Tamariz Amador, Abogado, Mba,

profesional con matrícula coro nueve — dos mil co — doscientos cuarenta y nueve

(09-2005-249) Foro de Abogados - Para la celebracion y otorganmento de la presente

escritura se observaron los preceptos legales que ef caso, requiera; y leída que les fue

por mí, la Notaria a los compareciontes, aquellos se ratifican en la aceptación de su

contenido y hrman conmigo en unidad de acto, se incorpora al protocolo de esta